

FUNKCINIS ZONOS VISAGINO SAVIVALDYBĖS, IĞALINOS IR ZARASŲ RAJONŲ SAVIVALDYBIŲ TERITORIJOSE 2024-2029 M. STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANAS

Eil. Nr.	Planuojamo veiksmo pavadinimas	Planuojamo veiksmo aprašymas	Veiksmo pobūdis (investicinis (I) arba neinvesticinis (NI))	Institucijos (įstaigos) (veiksmo vykdytojas ir partneris) pavadinimas	Įgyvendinimo terminai (metai ir ketvirtiniai)		Veiksmo finansavimo šaltiniai, euras				Vertinimo rodikliai			Prisidėjimas prie kitų teritorinių strategijų įgyvendinimo
					pradžią	pabaigą	Bendros lėšų poreikis, euras	Iš jė		Rodiklis	Pradinė reikšmė	Reikšmė pabaigoje		
								ES fondų lėšos	Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto bendrojo finansavimo lėšos				Savivaldybės (-ių) biudžeto (-ių) lėšos	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>1. Strategijos tikslas</b>														
<i>Patvirtinti funkcinis zonos ekonominį augimą ir sukurti socialinę atskirą, patenkintą turtais tikslus</i>														
<b>1.1. Strategijos uždavinys</b>														
<i>Sudaryti sąlygas turtais verslo plėtrai</i>														
1.1.1.	Visagino savivaldybės teritorijos (-ų) patikslinti planavimą, komercijos, paslaugų verslo investicijas	Teritorijos, esančios planuojamoje teritorijoje Visagino mieste (tarp teritorijų Dūklio kel. 84A, Dūklio kel. 100), pritaikymas investicijoms turto ir išlaidoms, atlygo suformavimas, atlygo išlygimas, reikiamas infrastruktūra ir susietikimo infrastruktūros rengimas.	I	Vykdytojas Visagino savivaldybės administracija	2025-IV	2027-IV	391,542.66	332,811.26		58,731.40	R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirtiai, ha	0	5	
											P – Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
1.1.2.	Investicijos parankios teritorijos įrengimas Zarasų mieste	Teritorijos, esančios adresu Igo Patilo g. 18, Zarasų, parengimas investicijoms turto išlaidoms, atlygo išlygimas, reikiamas infrastruktūra ir susietikimo infrastruktūros rengimas.	I	Vykdytojas Zarasų rajono savivaldybės administracija	2025-II	2027-II	117,647.06	100,000.00		17,647.06	R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirtiai, ha	0	3.59	
											P – Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
1.1.3.	Investicijos parankios teritorijos įrengimas Dūklio sen., Igalinos rajono savivaldybėje	Teritorijos, esančios Partizanų g. 14, Dūklio mieste ir Partizanų g. 20, Kamilių kaime, parengimas investicijoms turto išlaidoms, atlygo išlygimas, reikiamas infrastruktūra ir susietikimo infrastruktūros rengimas bei visuotų pastatų išlaidų išlaidoms ir teritorijos.	I	Vykdytojas Igalinos rajono savivaldybės administracija	2025-II	2027-II	1,111,411.76	944,700.00		166,711.76	R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirtiai, ha	0	7.8	
											P – Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
1.1.4.	Daromas judamoji įgyvendinimas	Draugiščių ir pėsčiųjų takų įrengimas ir atnaujinimas Visagino mieste (draugiščių takų atkurti įrengimas, sujungiant su mieste įrengta infrastruktūra ir storiam bei susietikimui); Draugiščių takų įrengimas iki priemiesčių/pramoniškos zonos Visagino savivaldybėje ir draugiščių bevarikliu transporto takų tinklo sujungimas; Draugiščių saugojimo aikštelių įrengimas; Kryptinio Visagino miesto pėsčiųjų perėjį apšvietimo įrengimas; Viešojo transporto stotelių prietaisų atnaujinimas, senėjimas su negalia; Miesto pėsčiųjų takų prietaisų atnaujinimas su negalia; Miesto pėsčiųjų perėjį ir susietikimų prietaisų atnaujinimas su negalia; Informacinių išvaidžių pagrandinėse Visagino miesto stotelių įrengimas.	I	Vykdytojas Visagino savivaldybės administracija	2024-IV	2028-I	9,161,000.00	7,796,850.00		1,374,150.00	R – Dėvėjami skatos infrastruktūros metinis naudojotų skaičius, naudojotai per metus	0	2500	
											R – Numatoma sinetinis išlaidoms efektyvumui dujų kiekiu, tonos CO2 ekvivalentu per metus	-	-	
											P – Įgyvendintos daromas judamoji priemonės, vnt.	0	5	
											P – Dėvėjami skatos infrastruktūra, kurią suteikia parama, km	0	18.80	
1.1.5.	Bendradarystės centro VIZA-CITY uždavinys Visagino: socialinio verslo ir kūrybiškos industrijų centras su bendradarystės centru	Bendradarystės centro VIZA-CITY įdėjimas: planuojamas pastato, esančio Takos pr. 23, Visagino, modernizavimas, suremontuojant ir įrengiant vidinį erdvės bendro naudojimo, reorganizavimą, individualias darbo, ekspozicines erdves, administracines patalpas), sutvarkant lauko infrastruktūrą, įsigyjant bituminį baldus ir įrangą, skirtą smulkiam ir vidutiniam verslui (toliau SVV), kuriam žmonių išmokymas miesto technologijomis (urbanistika, planavimo, produktų dizainas, kompiuterinis vizualizavimas, grafikos dizainas, dirbtinio intelekto srityje dirbančių įrašai), skaitmeninių turinį (socialiniai medijos, audiovizualiniai produktų kūrimas, teksto kūrimas, smulkiųjų leidinių, turto pat šio SVV konsolidavimas verslo pradines ir verslo vystymo klausimais, verslo skaitimo renginiam. Tikslinė grupė – SVV ir/ar individualiai ekonominių veiklų vykdytojai subjektai.	I	Vykdytojas VII Visagino ekonomikos plėtros agentūra Partneris Visagino savivaldybės administracija	2025-IV	2028-IV	1,708,238.29	1,452,000.00		256,238.29	R – Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius, vartotojai per metus	0	6900	
											P – Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
1.1.6.	Bendradarystės centro VIZA-ART uždavinys Zarasuose	Bendradarystės centro VIZA-ART įdėjimas: planuojamas pastato, esančio Malinos g. 2, Zarasuose, modernizavimas, suremontuojant ir įrengiant vidinį erdvės bendro naudojimo, reorganizavimą, individualias darbo, ekspozicines erdves, administracines patalpas), sutvarkant lauko infrastruktūrą, įsigyjant bituminį baldus ir įrangą, skirtą SVV, vykdančiam veiklą, susijusią su vaizdo įrašų, meno (dailės, fotografijos, video kūrinių studijos), išmokymas amato (pvz., amatinio žaliavų panaudojimo dirbtuves, dirbtuves specifiniams spaudos darbam, siuvimui, mezgimui, kvapų ir muilo gamybai), darbam (pvz., interjero ir baldais, modės ir aksesuarais). Tikslinė grupė – SVV ir/ar individualiai ekonominių veiklų vykdytojai subjektai, meno kūrėjai.	I	Vykdytojas Zarasų rajono savivaldybės administracija Partneris VII Zarasų turizmo ir verslo administracijos centras	2025-III	2028-IV	872,400.00	741,540.00		130,860.00	R – Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius, vartotojai per metus	0	2070	
											P – Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
1.1.7.	Bendradarystės centro VIZA-LIFE uždavinys Igalinoje	Bendradarystės centro VIZA-LIFE įdėjimas: planuojamas pastato, esančio Spoto g. 6, Igalinoje, modernizavimas, suremontuojant ir įrengiant vidinį erdvės bendro naudojimo erdves, gamybines, mokymo, individualias darbo erdves, administracines patalpas), įsigyjant bituminį baldus ir įrangą, sutvarkant lauko infrastruktūrą, skirtas: 1) sveikatos mitybos produktų gamybai (gamybinė ervė); 2) mokymams ir renginiam, susijusiems su sveikatinimu, turizmu ir aplinkosauga, socialinio verslo kompetencijų ugdymu; 3) turizmo rinkodarai, komunikacijai skirtų produktų gamybai ir turizmo paslaugų teikimui (individualias darbo erdves SVV). Tikslinė grupė – SVV ir/ar individualiai ekonominių veiklų vykdytojai subjektai.	I	Vykdytojas Igalinos rajono savivaldybės administracija	2025-III	2028-III	1,470,600.00	1,250,010.00		220,590.00	R – Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius, vartotojai per metus	0	2320	
											P – Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
1.1.8.	Funkcinis zonos VIZA bendrosios paslaugų verslo agentūra gauti	Įjungti veiklos sutartis pagūdai Viešoji įstaiga Visagino ekonomikos plėtros agentūrai bus paremta vykdyti bendrosios veiklos, susijusias su paslaugų verslo gautimu – organizuoti planavimą, analizę, rinkodarą, komunikacines veiklas: - kurti su Visagino, Igalinos rajono ir Zarasų rajono savivaldybėmis parengti ir įgyvendinti funkcinis zonos VIZA investicijų parankumą ir verslo skaitimo strategiją; - kurti su Visagino, Igalinos rajono ir Zarasų rajono savivaldybėmis rinkti ir kaupiti informaciją apie vartotojų investicijas galimas bendradarystės lėšas ir užsienio finansus ir juridinius aspektus; - kurti su Visagino, Igalinos rajono ir Zarasų rajono savivaldybėmis rinkti ir kaupiti informaciją apie vartotojų – darbo specializacijoje bendradarystės centreose galimybes bendradarystės lėšas ir užsienio finansus ir juridinius aspektus; - vykdyti rinkodaros priemones investicijų pritraukimo ir verslo skaitimo strategijai įgyvendinti; - papildyti atsinaujina interneto svetainę <a href="https://visaginas.lt/">https://visaginas.lt/</a> duomenimis apie VIZA savivaldybių sąlygas verslui, naudoti atnaujinti ir skelbti informaciją apie investicijoms parengtas atlygas ir kitą įvairią informaciją; - apibūdinti investicijų formose ir paruošti Lietuvoje ir užsienyje, planuoti dalijamąją medžiagą (brošiūnas, biuletėnas, pan.); - rinkti su Visagino, Igalinos rajono ir Zarasų rajono savivaldybių informaciją pagal praeitą kompetenciją ir potencialius suinteresuotus bendrai teikti viešąją informaciją apie VIZA savivaldybės esančius investicijoms parengtus atlygas, iki jų ir joms įrengtas susietikimo ir susietikimo infrastruktūros objektus ir investicijoms sąlygas, apie veikiantį VIZA regione bendradarystės erdvių tinklą (apie visose lėšose savivaldybėse esančius bendradarystės erdves, jų specializaciją, jų veiklos sferas) ir skelbti savivaldybių (rinkodaros) praeitį (N VIZA) ir/ar įstaiga, dirbančių su verslo plėtra, internetu skaitimo (svetainės); - vykdyti neinvesticinių veiklų (toliau NI) Visagino, Igalinos rajono ir Zarasų rajono savivaldybės gaudžiai bendradarystės ir tekis viešąją informaciją ir pagūdai VII Visagino ekonomikos plėtros agentūrai (sąlygas numatant įjungti veiklos sutartis).	NI	Vykdytojas VII Visagino ekonomikos plėtros agentūra Partneris Visagino savivaldybės administracija Igalinos rajono savivaldybės administracija Zarasų rajono savivaldybės administracija	2025-IV	2028-IV					R – Bendrai teikiamų viešųjų paslaugų skaičius, vnt.	0	1	
											P – Sudaryti įjungti veiklos sutartis skaičius, vnt.	0	1	
<b>1.2. Strategijos uždavinys</b>														
<i>Prilaukti užsienio gamtos ir kultūros objektus lankymui</i>														
1.2.1.	Palikėse esančių gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui	Palikėse esančių gamtos (Likių ežeras, Taramo ežeras, Palikės miškas ir kt.) ir kultūros (Palikės pilkapynai ir akmenų amfiteatras, Palikės Šv. Justazų bažnyčia ir kt.) objektų pritaikymas lankymui, reikiamas tinkami draugiščių takų ir Igalinos mieste.	I	Vykdytojas Igalinos rajono savivaldybės administracija	2026-I	2028-IV	1,882,400.00	1,600,000.00		282,400.00	R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirtiai, ha	0	61.5	
											R – Dėvėjami skatos infrastruktūros metinis naudojotų skaičius, naudojotai per metus	0	2100	
											P – Dėvėjami skatos infrastruktūra, kurią suteikia parama, km	0	2.8	
											P – Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
											P – Sukurtos arba atkurtos avizos erdves, km	0	61.5000	
1.2.2.	Gamtos ir kultūros objektų Ropje pritaikymas lankymui	Ropus k., Dūklio sen., esančio kultūros objektas (prof. A. Hebraicko mūzejimas) ir smulkiųjų verslo erdvių pritaikymas lankymui, reikiamas erdves suformuoti su negalia, įrengiant lankymui reikiamą infrastruktūrą, stovėjimo aikštelę, pasivaikščiavimo takus ir mažųjų architektūrą.	I	Vykdytojas Igalinos rajono savivaldybės administracija Partneris Igalinos kaizų muziejus	2025-III	2027-IV	600,000.00	510,000.00		90,000.00	R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirtiai, ha	0	9.6	
											P – Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	
											P – Sukurtos arba atkurtos avizos erdves, km	0	96000	
1.2.3.	Papilovinio ežero pritaikymas lankymui	Igalinos miesto lankomoji objektas (Papilovinio ežero salos, Papilovinio ir Mėkštinio ežerų, Holokasto aukų atminimo vieta ir kt.) pritaikymas, sutvarkant salą Papilovinio ežero ir ežero esančių infrastruktūrą (pobūdo zonų įrengimas ir pritaikymas suformuoti su negalia, WC, mašinos stovėjimo įrengimas, apšvietimo įrengimas, telių modernizavimas ir kitos lankymui reikiamos priemonės).	I	Vykdytojas Igalinos rajono savivaldybės administracija	2025-IV	2028-IV	1,190,265.90	1,011,726.01		178,539.89	R – Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirtiai, ha	0	16.9	
											P – Integruoti teritorinio vystymo projektai, projektai	0	1	



